
BOE núm. 44 Sábado 20 febrero 1999 7365

4352 RESOLUCIÓN de 25 de enero de 1999, de la Uni-
versidad de Salamanca, por la que se hace pública
la composición de las Comisiones que habrán de resol-
ver los concursos para la provisión de plazas de Cuer-
pos Docentes Universitarios, convocadas por Resolu-
ción de 28 de septiembre de 1998.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.o 1 a 8 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por
Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y habiéndose cumplido
lo previsto en el mismo sobre designación de los miembros que
han de juzgar los concursos para la provisión de plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:
Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán

de resolver los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos

Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de 28 de sep-
tiembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de octubre),
de la Universidad de Salamanca, y que figuran como anexo de
la presente Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, los interesados podrán presen-
tar las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, ante el Rector de la Universidad de Sala-
manca, en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente
al de su publicación.

Salamanca, 25 de enero de 1999.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

ANEXO

1998DFCAC10. Resolución de 28 de septiembre de 1998, de la Universidad de Salamanca, por la que se convocan a concurso
plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Fecha de publicación: 20 de octubre de 1998

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

G019E/D01907. Catedrático Univ., Física, Ingeniería y Radiología, Ingeniería Eléctrica

Tribunal

Presidente titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . Humet Coderch, Luis . . . . . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. Politécnica de Cataluña.
Secretario titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fraile Mora, José Jesús . . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. Politécnica de Madrid.
Vocal primero titular . . . . . . . . . . . . . . . Cidras Pidre, José . . . . . . . . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Vigo.
Vocal segundo titular . . . . . . . . . . . . . . Herranz Acero, Guillermo . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. Politécnica de Madrid.
Vocal tercero titular . . . . . . . . . . . . . . . . Fernández Ramón, Carlos . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. Politécnica de Madrid.
Presidente suplente . . . . . . . . . . . . . . . . Cavallé Sese, Francisco . . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. Politécnica de Valencia.
Secretario suplente . . . . . . . . . . . . . . . . Wilhelmi Ayza, José Román . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. Politécnica de Madrid.
Vocal primero suplente . . . . . . . . . . . . Alonso y Rodríguez, Ángel Matías . Catedrático univ. . . . . . Univ. Politécnica de Madrid.
Vocal segundo suplente . . . . . . . . . . . . Álamo Sarmiento, José Luis del . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Valladolid.
Vocal tercero suplente . . . . . . . . . . . . . Sanz Feito, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. Carlos III de Madrid.

G023/D12332. P. Titular Univ., Geología, Estratigrafía

Tribunal

Presidente titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . Colmenero Navarro, Juan Ramón . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Salamanca
Secretario titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valladares González, M.a Isabel . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Salamanca.
Vocal primero titular . . . . . . . . . . . . . . . Villena Morales, Joaquín . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Zaragoza.
Vocal segundo titular . . . . . . . . . . . . . . Estrada Aliveras, M.a Rita . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. Autónoma de Barcelona.
Vocal tercero titular . . . . . . . . . . . . . . . . Colombo Piñol, Fernando José . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Barcelona.
Presidente suplente . . . . . . . . . . . . . . . . Águeda Villar, José Antonio . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Oviedo.
Secretario suplente . . . . . . . . . . . . . . . . Corrochano Sánchez, Ángel . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Salamanca.
Vocal primero suplente . . . . . . . . . . . . Vilas Martín, Federico E. . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Vigo.
Vocal segundo suplente . . . . . . . . . . . . Sánchez Moya, M.a Yolanda . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. Complutense de Madrid.
Vocal tercero suplente . . . . . . . . . . . . . Pardo Tirapu, Gonzalo . . . . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Zaragoza.

G023/D12333. P. Titular Univ., Geología, Petrología y Geoquímica

Tribunal

Presidente titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . Peinado Moreno, M.a Mercedes . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Salamanca
Secretario titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López Plaza, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Salamanca.
Vocal primero titular . . . . . . . . . . . . . . . Castro Dorado, Antonio . . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Huelva.
Vocal segundo titular . . . . . . . . . . . . . . Cuesta Fernández, Andrés . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Oviedo.
Vocal tercero titular . . . . . . . . . . . . . . . . Carracedo Sánchez, Manuel . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. del País Vasco.
Presidente suplente . . . . . . . . . . . . . . . . Corretge Castañón, Luis Guillermo. Catedrático univ. . . . . . Univ. de Oviedo.
Secretario suplente . . . . . . . . . . . . . . . . Gonzalo Corral, Juan Carlos . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Salamanca.
Vocal primero suplente . . . . . . . . . . . . Calvet Rovira, Francesc . . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Barcelona.
Vocal segundo suplente . . . . . . . . . . . . Salas Roig, Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Barcelona.
Vocal tercero suplente . . . . . . . . . . . . . Nuez Pestana, Julio de la . . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de La Laguna.

G026/D12633. P. Titular Univ., Historia Medieval, Moderna y Contemp., Historia Medieval

Tribunal

Presidente titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mínguez Fernández, José M.a . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Salamanca
Secretario titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barrios García, Ángel . . . . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Salamanca.
Vocal primero titular . . . . . . . . . . . . . . . Álvarez Palenzuela, Vicente Ángel . Catedrático univ. . . . . . Univ. Autónoma de Madrid.
Vocal segundo titular . . . . . . . . . . . . . . Esteban Recio M., Socorro A. . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Valladolid.
Vocal tercero titular . . . . . . . . . . . . . . . . Díaz Martín, Luis Vicente . . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Valladolid.



7366 Sábado 20 febrero 1999 BOE núm. 44

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente suplente . . . . . . . . . . . . . . . . Martín Rodríguez, José Luis . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. Nacional de Educación
a Distancia.

Secretario suplente . . . . . . . . . . . . . . . . Martín Martín, José Luis . . . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Salamanca.
Vocal primero suplente . . . . . . . . . . . . Sesma Muñoz, José Ángel . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Zaragoza.
Vocal segundo suplente . . . . . . . . . . . . Uría Macua, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Oviedo.
Vocal tercero suplente . . . . . . . . . . . . . Peña Pérez, Francisco Javier . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Burgos.

G026/D12634. P. Titular Univ., Historia Medieval, Moderna y Contemp., Historia Moderna

Tribunal

Presidente titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rodríguez Sánchez, Ángel . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Salamanca
Secretario titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Díaz Medina, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Salamanca.
Vocal primero titular . . . . . . . . . . . . . . . Rubio Pérez, Laureano . . . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de León.
Vocal segundo titular . . . . . . . . . . . . . . Martínez Rodríguez, Miguel Ángel . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Barcelona.
Vocal tercero titular . . . . . . . . . . . . . . . . Marina Barba, Jesús A. . . . . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Granada.
Presidente suplente . . . . . . . . . . . . . . . . Fortea Pérez, José Ignacio . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Cantabria.
Secretario suplente . . . . . . . . . . . . . . . . Rodríguez San Pedro Bezares, Luis

Enrique . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Salamanca.
Vocal primero suplente . . . . . . . . . . . . Pereira Iglesias, José Luis . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Cádiz.
Vocal segundo suplente . . . . . . . . . . . . Bustos Rodríguez, Manuel . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Cádiz.
Vocal tercero suplente . . . . . . . . . . . . . Velázquez Martínez, Matías . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Murcia.

G033A/D13309. P. Titular Univ., Medicina Preventiva, Salud Púb., Medicina Preventiva y Salud Pública

Tribunal

Presidente titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sáenz González, M.a del Carmen . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Salamanca
Secretario titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mateos Campos, Ramona . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Salamanca.
Vocal primero titular . . . . . . . . . . . . . . . Rubio Calvo, Emilio . . . . . . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Zaragoza.
Vocal segundo titular . . . . . . . . . . . . . . García Gil, M. del Carmen . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Sevilla.
Vocal tercero titular . . . . . . . . . . . . . . . . García Benavides, Fernando . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Pompeu Fabra.
Presidente suplente . . . . . . . . . . . . . . . . Gestal Otero, Juan Jesús . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Santiago de Compostela.
Secretario suplente . . . . . . . . . . . . . . . . González Celador, Rafael . . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Salamanca.
Vocal primero suplente . . . . . . . . . . . . Rey Calero, Juan del . . . . . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. Autónoma de Madrid.
Vocal segundo suplente . . . . . . . . . . . . Aguiar González-Redondo, M.

Remedios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Santiago de Compostela.
Vocal tercero suplente . . . . . . . . . . . . . Rodríguez Álvarez, Cristobalina . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de La Laguna.

G046/D14618. P. Titular Univ., Física Aplicada, Óptica

Tribunal

Presidente titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roso Franco, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Salamanca.
Secretario titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arias Tobalina, Isabel . . . . . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Salamanca.
Vocal primero titular . . . . . . . . . . . . . . . Juvells Prades, Ignacio . . . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Barcelona.
Vocal segundo titular . . . . . . . . . . . . . . Tornos Gimeno, José . . . . . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Zaragoza.
Vocal tercero titular . . . . . . . . . . . . . . . . Soriano Pérez, Juan Carlos . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Valencia.
Presidente suplente . . . . . . . . . . . . . . . . Orriols Tubella, Gaspar . . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. Autónoma de Barcelona.
Secretario suplente . . . . . . . . . . . . . . . . Álvarez-Claro Irissarri, Manuel . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Salamanca.
Vocal primero suplente . . . . . . . . . . . . Gómez-Reino Carnota, Carlos . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Santiago de Compostela.
Vocal segundo suplente . . . . . . . . . . . . Martín Delgado, María José . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Extremadura.
Vocal tercero suplente . . . . . . . . . . . . . Furlan, Walter Daniel . . . . . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Valencia.

G060/D16010. P. Titular Univ., Derecho Admvo., Financ. y Proc., Derecho Procesal

Tribunal

Presidente titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gómez de Liaño González, Fer-
nando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Oviedo.

Secretario titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Calvo Sánchez, M.a Carmen . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Salamanca.
Vocal primero titular . . . . . . . . . . . . . . . Robles y Garzón, Juan Antonio . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Málaga.
Vocal segundo titular . . . . . . . . . . . . . . Castillo Rodríguez, Luz Emilia . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Córdoba.
Vocal tercero titular . . . . . . . . . . . . . . . . Calderón Cuadrado, María Pía . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Valencia.
Presidente suplente . . . . . . . . . . . . . . . . Martín Ostos, José M. de los Santos. Catedrático univ. . . . . . Univ. de Sevilla.
Secretario suplente . . . . . . . . . . . . . . . . Pérez-Cruz Martín, Agustín Jesús . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de La Coruña.
Vocal primero suplente . . . . . . . . . . . . Pedraz Penalva, Ernesto . . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Valladolid.
Vocal segundo suplente . . . . . . . . . . . . Tomé García, Jose Antonio . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. Complutense de Madrid.
Vocal tercero suplente . . . . . . . . . . . . . Ortega Benito, Victoria Luisa . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Cantabria.

G061/D16118. P. Titular Univ., Derecho Público General, Ciencia Política y de la Administración

Tribunal

Presidente titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alcántara Sáez, Manuel . . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Salamanca.
Secretario titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Llamazares Valduvieco, Iván . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Salamanca.
Vocal primero titular . . . . . . . . . . . . . . . Cazorla Pérez, José . . . . . . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Granada.
Vocal segundo titular . . . . . . . . . . . . . . Tarnawski Geslowska, Eduard . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Granada.
Vocal tercero titular . . . . . . . . . . . . . . . . Sanahuja Bonfill, José María . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. Autónoma de Barcelona.
Presidente suplente . . . . . . . . . . . . . . . . Maíz Suárez, Ramón . . . . . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Santiago de Compostela.



BOE núm. 44 Sábado 20 febrero 1999 7367

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Secretario suplente . . . . . . . . . . . . . . . . Martínez Rodríguez, Antonia . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Salamanca.
Vocal primero suplente . . . . . . . . . . . . Bañón Martínez, Rafael . . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. Complutense de Madrid.
Vocal segundo suplente . . . . . . . . . . . . Márquez Cruz, Guillermo M. . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Santiago de Compostela.
Vocal tercero suplente . . . . . . . . . . . . . Font Fábregas, Joan . . . . . . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. Autónoma de Barcelona.

G065/D16509. P. Titular Univ., Fisiología Vegetal, Biología Vegetal

Tribunal

Presidente titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fernández Tárrago, Jorge . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Salamanca.
Secretario titular . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Labrador Encinas, Emilia . . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Salamanca.
Vocal primero titular . . . . . . . . . . . . . . . Silvestre Domingo, Santiago . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Sevilla.
Vocal segundo titular . . . . . . . . . . . . . . Cornejo Martín, M. Jesús . . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Valencia.
Vocal tercero titular . . . . . . . . . . . . . . . . Cañal Villanueva, María Jesús . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Oviedo.
Presidente suplente . . . . . . . . . . . . . . . . Nicolás Rodrigo, Gregorio . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Salamanca.
Secretario suplente . . . . . . . . . . . . . . . . Rodríguez Martín, M.a Dolores . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Salamanca.
Vocal primero suplente . . . . . . . . . . . . Rodríguez Fernández, Eladio Ro-

berto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Catedrático univ. . . . . . Univ. de Oviedo.
Vocal segundo suplente . . . . . . . . . . . . Rovira López, Ana María . . . . . . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. de Barcelona.
Vocal tercero suplente . . . . . . . . . . . . . Monerri Huguet, M. Consuelo . . . . . P. titular univ. . . . . . . . . Univ. Politécnica de Valencia.

4353 RESOLUCIÓN de 25 de enero de 1999, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de las comisiones que habrán de resolver los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de las plazas de Profesor
titular de Universidad, de las áreas de «Historia Antigua» (código
Z021/DHA203), «Tecnología Electrónica» (código Z030/DEL201)
y «Tecnología Electrónica» (código Z030/DEL202), convocadas
por esta Universidad por Resolución de fecha 29 de junio de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» de 29 de julio), que figuran como
anexo a la presente Resolución.

Las citadas comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar la
reclamación prevista en el citado artículo 6.8 del Real Decre-
to 1888/1984, ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en
el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente al de su
publicación.

Alcalá de Henares, 25 de enero de 1999.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

ANEXO

CUERPO AL QUE PERTENECEN LAS PLAZAS: PROFESORES
TITULARES DE UNIVERSIDAD

Área de conocimiento: «Historia Antigua»

Código de plaza: Z021/DHA203

Comisión titular:

Presidente: Don Luis García Moreno, Catedrático de la Uni-
versidad de Alcalá.

Vocal Secretaria: Doña Margarita Vallejo Girvés, Profesora titu-
lar de la Universidad de Alcalá.

Vocal primero: Don Juan Santos Yanguás, Catedrático de la
Universidad del País Vasco.

Vocal segunda: Doña Elisa María Garrido González, Profesora
titular de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal tercero: Don Jorge Martínez-Pinna Nieto, Profesor titular
de la Universidad Complutense de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Luis García Iglesias, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Joaquín Gómez-Pantoja Fernández, Pro-
fesor titular de la Universidad de Alcalá.

Vocal primero: Don Guillermo Fatas Cabeza, Catedrático de
la Universidad de Zaragoza.

Vocal segundo: Don José Luis Sánchez Abal, Profesor titular
de la Universidad de Extremadura.

Vocal tercero: Don Antonio José A. Dupla Ansuategui, Profesor
titular de la Universidad del País Vasco.

Área de conocimiento: «Tecnología Electrónica»

Código de plaza: Z030/DEL201

Comisión titular:

Presidente: Don Manuel R. Mazo Quintás, Catedrático de la
Universidad de Alcalá.

Vocal Secretario: Don José Ignacio Escudero Fombuena, Pro-
fesor titular de la Universidad de Sevilla.

Vocal primero: Don Juan Figueras Pamiés, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal segundo: Don Antonio Martí Vega, Profesor titular de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal tercero: Don Miguel Ángel Pérez García, Profesor titular
de la Universidad de Oviedo.

Comisión suplente:

Presidente: Don Gabino Almonacid Puche, Catedrático de la
Universidad de Jaén.

Vocal Secretario: Don José Miguel López Higueras, Profesor
titular de la Universidad de Cantabria.

Vocal primero: Don Elías Muñoz y Merino, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal segundo: Don Alberto Yufera García, Profesor titular de
la Universidad de Sevilla.

Vocal tercero: Don Pedro Ibáñez Ereño, Profesor titular de la
Universidad del País Vasco.

Código de plaza: Z030/DEL202

Comisión titular:

Presidente: Don Manuel R. Mazo Quintás, Catedrático de la
Universidad de Alcalá.

Vocal Secretario: Don José Miguel López Higueras, Profesor
titular de la Universidad de Cantabria.


